(2) Sem dedução das comissões e outros custos, despesas e tributos estimados da Oferta.

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar:

 Composição Atual Composição Após a Oferta
Espécie e Classe das Ações Quantidade Valor Quantidade Valor(1)(2)
  (em R$) (em R$)

Ordinárias .....  342.726.580 382.726.580,00 443.781.062 1.532.726.585,16
Total .....  342.726.580 382.726.580,00 443.781.062 1.532.726.585,16

(1) Com base no Preço por Ação de R$11,38, que é o ponto médio da Faixa Indicativa.
(2) Sem dedução das comissões e outros custos, despesas e tributos estimados da Oferta.

Principais Acionistas e Administradores da Companhia

Os quadros abaixo indicam a quantidade de ações ordinárias de emissão da Companhia detidas
pelo Acionista Controlador, acionistas a ele vinculados, acionistas titulares de 5% ou mais de ações
ordinárias de emissão da Companhia e Administradores, na data deste Prospecto e a previsão
para após a conclusão da Oferta.

42

Na hipótese de colocação total das Ações, sem considerar as Ações do Lote Suplementar:
 Antes da Oferta Após a Oferta(1)

Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Acionista Controlador e acionistas a ele vinculados(2) ..... 284.463.062 83,00 284.463.062 66,06
G.A. Brasil VIII FIP ..... 58.263.518 17,00 71.708.158 16,65
Administradores(3) ..... - - - -
Outros ..... - - 74.428.823 17,28
Ações em tesouraria ..... - - - -
Total ..... 342.726.580 100,00 430.600.043 100,00

(1) Considera o exercício da totalidade do direito de prioridadade da G.A. Brasil VIII FIP no contexto da Oferta Prioritária.
(2) Considera as 196.016.756 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pelo acionista controlador da Companhia, Sr. Francisco

Deusmar de Queiroz, além das ações dos seguintes acionistas a ele vinculados (i) 28.446.306 ações ordinárias de emissão da
Companhia detidas pelo Sr. Josué Ubiranilson Alves; (ii) 12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pelo Sr. Carlos
Henrique Alves de Queirós; (iii) 12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pela Sra. Rosilândia Maria Alves de
Queirós Lima; (iv) 12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pelo Sr. Mário Henrique Alves de Queirós; (v)
12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pela Sra. Patriciana Maria de Queirós Rodrigues; e (vi) 12.000.000 ações
ordinárias de emissão da Companhia detidas pela Sra. Maria Auricélia Alves de Queirós. Para informações adicionais sobre a
composição acionária da Companhia, veja a seção “15. Controle” do Formulário de Referência, incorporado por referência a este
Prospecto.

(3) Não considera as ações de emissão da Companhia detidas pelo Srs. Josué Ubiranilson Alves, Carlos Henrique Alves de Queirós,
Rosilândia Maria Alves de Queirós Lima, Mário Henrique Alves de Queirós, Patriciana Maria de Queirós Rodrigues, Maria Auricélia Alves
de Queirós, que também são administradores da Companhia.

Na hipótese de colocação total das Ações, considerando as Ações do Lote Suplementar:

 Antes da Oferta Após a Oferta(1)
Acionista Ações Ordinárias % Ações Ordinárias %
Acionista Controlador e acionistas a ele vinculados(2) ..... 284.463.062 83,00 284.463.062 64,10
G.A. Brasil VIII FIP ..... 58.263.518 17,00 71.708.158 16,16
Administradores(3) ..... - - - -
Outros ..... - - 87.609.842 19,74
Ações em tesouraria ..... - - - -
Total ..... 342.726.580 100,00 443.781.062 100,00

(1) Considera o exercício da totalidade do direito de prioridadade da G.A. Brasil VIII FIP no contexto da Oferta Prioritária.
(2) Considera as 196.016.756 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pelo acionista controlador da Companhia, Sr. Francisco

Deusmar de Queiroz, além das ações dos seguintes acionistas a ele vinculados (i) 28.446.306 ações ordinárias de emissão da
Companhia detidas pelo Sr. Josué Ubiranilson Alves; (ii) 12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pelo Sr. Carlos
Henrique Alves de Queirós; (iii) 12.000.000 ações ordinárias de emissão da Companhia detidas pela Sra. Rosilândia Maria Alves de

[…]

O preço de exercício das opções outorgadas nos termos do Plano de Opções será de R$10,30 por
Ação, corrigido monetariamente de acordo com o IGP-M desde 31 de julho de 2016 até o efetivo
exercício das respectivas opções, nos termos do Plano de Opções. Em 30 de junho de 2029, o
preço de exercício das opções era de R$12,40.

Para mais informações sobre os Planos, veja o item 13.4 do Formulário de Referência, incorporado
por referência a este Prospecto.

O quadro a seguir ilustra a hipótese de diluição máxima, com base no patrimônio líquido da
Companhia em 30 de junho de 2020, considerando: (i) a emissão de ações no âmbito da Oferta
(sem considerar as Ações do Lote Suplementar); e (ii) o exercício de todas as opções outorgadas
na data deste Prospecto Preliminar no âmbito do Plano de Opções.

Na data deste Prospecto Preliminar, não houve qualquer outorga no âmbito do Plano de Ações
Restritas.

A tabela abaixo é meramente ilustrativa, tendo em vista que caso o Preço por Ação seja fixado no
ponto médio da Faixa Indicativa, ou ainda em qualquer valor até o preço de exercício do Plano de
Opções, não haverá diluição adicional à indicada na tabela anteriormente apresentada nesta
seção.

Em R$, exceto
quantidade de

açoes e %
Preço por Ação(1) .....  11,38
Quantidade de ações de emissão da Companhia em 30 de junho de 2020 .....  342.726.580
Quantidade de ações a serem emitidas no âmbito da Oferta(2) .....  87.873.463
Quantidade de ações outorgadas e passíveis de serem emitidas no âmbito do Plano de Opções .....  3.391.657
Quantidade total de ações após as emissões de ações acima(2) .....  433.991.700
Valor patrimonial contábil por ação 30 de junho de 2020.....  3,04
Valor patrimonial contábil por ação em 30 de junho de 2020 ajustado considerando todos os

eventos acima(1)(2) .....  4,68
Aumento do valor contábil patrimonial líquido por ação em 30 de junho de 2020 para os atuais

acionistas, considerando todos os eventos acima(3).....  1,64
Diluição do valor patrimonial contábil por Ação dos novos investidores, considerando todos os

eventos acima(4) .....  6,70
Percentual de diluição imediata resultante dos eventos descritos acima(4) .....  58,86%

(1) Com base no Preço por Ação de R$11,38 que o preço médio da Faixa Indicativa.
(2) Sem considerar a colocação das Ações do Lote Suplementar.
(3) Para os fins aqui previstos, diluição representa a diferença entre o Preço por Ação a ser pago pelos investidores e o valor patrimonial

líquido por ação de emissão da Companhia imediatamente após a realização dos eventos descritos acima.
(4) O cálculo da diluição percentual dos novos investidores é obtido por meio da divisão do valor da diluição dos novos investidores pelo

Preço por Ação.

109

Histórico do Preço de Emissão de Ações